
 

 

 

 
風薫る清々しい季節になりました。新しい学年がスタートして、約１カ月。６年生の子ど

もたちは、通学班や委員会、クラブ活動など、様々な活動の中で最上級生として活躍してい

ます。また、球技大会に向け、心身の鍛錬を日々邁進しています。 

始業式から一分一秒を惜しんで、様々なことに一生懸命取り組んで過ごしてきたので、そ

ろそろ疲れが出てくる頃かと思います。連休で心と体をリフレッシュして、その後の活躍に

つなげて欲しいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ゼッケンについて＞ 

・本日ゼッケンを配付しました。５月７日（火）までに、胸に番号、背中に学校名を縫い付

けてください。（大きな縫い目でもかまいませんが、プレー中に外れる心配があるので４辺

全て縫ってください。）5月 9日壮行会にもゼッケンをつけて参加します。 

・大会後、ゼッケン２枚（番号・学校名）とハチマキを洗濯し、アイロンをかけて持たせて

ください。 

胸            背中 

 

 

ＳＡＴＩＳＦＩＥＤ 
北本 市 立 北小学校 

第６学年 学年便り 

令和６年４月２５日 

ろうかは静かに右側を歩こう 

市内球技大会について 
球技大会へ向けて、お子さんの体調管理・メン

タル面でのフォローをいつもありがとうござい

ます。いよいよ大会が近づいてまいりました。 

子どもたちは自分の力を高めようと、精一杯

頑張っています。当日は今までの練習の成果を

全て出し切ってくれることと思います。北小で

は技術はもちろん、マナーや応援でもＮＯ.１を

目指します。審判をやってくださる先生方の判

定に素直に従ったり、他校のいいプレーにも拍

手を送れたりするように指導をしております。

ご家庭でも「スポーツマンシップ」の重要さにつ

いてお話ください。北小は、南小、中丸東小、石

戸小と対戦するＢブロックに入りました。 

☆5月１０日（金）☆ 

球技大会当日の予定 

７：0０  学校集合 

7：2０頃 バス出発 

９：００  開会式 

９：３０  試合開始 

１４：２０  閉会式 

１６：２０  学校着（予定） 

☆欠席連絡は６時４０分まで 

☆服装☆ 

  体育着・ハーフパンツ・帽子・上着 

☆持ち物☆ 

ハチマキ・シューズ・弁当・水筒・タオ

ル・ハンカチ・ティッシュ・予備マスク 

＊安全上爪を必ず切ること 

A1 北 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://togetter.com/li/1360484&psig=AOvVaw34VQpoupPi-PF1_ZgOXWpk&ust=1585876702234000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJCKhZ7JyOgCFQAAAAAdAAAAABAe


 

【アルバム撮影日程】 

5/20(月)個人写真撮影 

    クラブ活動撮影 

5/27(月)委員会活動撮影 

6/ 3(月)クラブ活動撮影 

          予備日 

7/ 1(月)委員会活動撮影 

          予備日 

 

今月末の５月 30日・31日に、修学旅行に行きます。５月１１日の土曜授

業日の２時間目に、修学旅行説明会を行わせていただきます。ご来校お待ちし

ております。球技大会が終わり次第すぐに、修学旅行の準備を進めていきま

す。修学旅行に向けての子どもたちの気持ちも高まっています。当日は全員参

加できるよう、体調や持ち物の準備を万全に整えられるよう、お力添えをお願

いいたします。 

また、３時間目は、「子ども安全見守り講座」を開催いたします。前半は、

５,6 年生の児童と一緒に児童向けの授業をしていただきますが、後半は保護

者の方向けに専門のアドバイザーの方から、ラインいじめ対策やゲーム時間に

ついてなど、家庭における様々なネットトラブルについてお話をしていただき

ます。ぜひご参加ください。 

そのあと、先日のお便りでお知らせしたように緊急時引き渡し訓練がござい

ますので、少し校庭でお待ちいただき、お子さんと一緒に下校をお願いいたし

ます。 

【５/１１日程】 

9:30 ～10:25  修学旅行説明会 

10:35～11:05  子ども安全見守り講座(児童向け) 

11:10～11:40  子ども安全見守り講座(保護者向け) 

11:50～     引き渡し開始 

 

 

 

 

 

先日の懇談会で、卒業アルバムを作成するかについ

て、お伺いしました。出席していただいた保護者の皆さ

まに多数決を取らせていただいたところ、本年度も作成

する方向で準備を進めることとなりました。本年度は、

写真屋さんの写真だけのアルバムと、個人作文とクラス

ページの文集との別冊にしたいと考えています。卒業式

前にお渡しできるようにするために撮影の日程が早く

なりますのでお知らせいたします。写真撮影の日はなる

べくお休みしないようにお願いいたします。 

 

 

 

 

 


